ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUÍ

Rua José Inácio da Rocha, 109 – Centro

     88770-000  - Imaruí/SC

1ª ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PMI N° 002/2018

Processo Licitatório nº. 005/2018

Processo Administrativo n° 008/2018

Regência: Lei federal nº 10.520/02, pelo Decreto Federal n° 3.555/2000, e

subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações

posteriores.

OBJETO:
CONSTITUI COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE DENTES E LÂMINAS PARA USO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

O edital e seus anexos poderão ser retirados no Setor de Licitações, na Prefeitura

Municipal de Imaruí. Também estará disponível, através do e-mail

licitacao@imarui.sc.gov.br ou pelo site www.imarui.sc.gov.br.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (48) 3643-0213, através do e-mail

licitacao@imarui.sc.gov.br, e, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Imaruí,

na Rua José Inácio da Rocha, nº 109, Centro - Imaruí - Santa Catarina no horário de

expediente.

Imaruí, 19 de fevereiro de 2017.

mailto:licitacao@imarui.sc.gov.br
http://www.imarui.sc.gov.br/

1ª ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PMI Nº. 002/2018

O Município de Imaruí torna público para conhecimento dos interessados, que foi

realizada correção no Edital de Licitação do Pregão Presencial PMI Nº 002/2018, que

tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DENTES E LÃMINAS

PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS, conforme segue:

1 – No anexo VIII – Termo de Referência, item 3.1, a planilha itens, quantitativos e

valores estimados passa a vigorar com a seguinte redação:

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 201.472,00 (duzentos e um mil
quatrocentos e setenta e dois reais).

Item UND Descrição

Q
td

e
.
O

b
ra

s

E
m

p
re

s
a
 A

E
m

p
re

s
a
 B

E
m

p
re

s
a
 C

E
m

p
re

s
a
 D

Valor
Médio

Unitário

Valor
Médio
Total

01 UND
Dente para
escavadeira
hidráulica JCB200

60 209,00 150,00 155,00 163,00 169,25 10.155,00

02 UND
Dentes lateral,
lado direito, para
retro JCB 3C

18 132,00 151,00 155,00 160,00 149,50 2.691,00

03 UND
Dentes lateral,
lado esquerdo,
para retro JCB 3C

18 132,00 151,00 155,00 160,00 149,50 2.691,00

04 UND
Dente para retro
JCB 3C

30 70,00 75,00 80,00 90,00 78,75 2.362,50

05 UND
Dente para retro
New Holland LB
90/LB 110

30 82,00 90,00 92,00 95,00 89,75 2.692,50

06 UND
Parafuso para
dente 5/8 x 2.3/4 c/
pc

500 7,00 5,00 6,00 5,50 5,87 2.935,00

07 UND
Lâmina de 15 furos
2,13m, reta, 3/4

30 746,00 680,00 680,00 700,00 701,50 21.045,00

08 UND
Lâmina de 13 furos
1,83m, reta, 3/4

90 646,00 600,00 680,00 700,00 656,50 59.085,00

09 UND
Lâmina de 13 furos
agrícola 2,00m,
reta, 5/8

40 651,00 700,00 710,00 745,00 701,50 28.060,00

10 UND
Lâmina de 10 furos
2,11m, reta, 5/8

30 768,00 930,00 929,00 950,00 894,25 26.827,50

11 UND
Lâmina de 10 furos
2,39m, reta 5/8

30 1.075,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00 1.056,25 31.687,50

12 UND
Parafuso para
lâmina 3/4

1000 6,00 5,00 6,00 5,50 5,62 5.620,00

13 UND
Parafuso para
lâmina 5/8

1000 6,00 5,00 6,00 5,50 5,62 5.620,00

2 – A planilha modelo do Anexo IV da Proposta Comercial, passa a ser adaptada
conforme abaixo:

Os demais itens permanecem inalterados.

Tendo em vista que as alterações afetarão na formulação das propostas por parte dos

licitantes, fica estabelecido novo prazo para entrega da documentação no dia

05/03/2018 às 08:45h, e início da sessão pública 05/03/2018 às 09:00h, em consonância

com o art. 21, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, permanecendo inalterados os demais

dispositivos esposados no instrumento convocatório. O edital ficará à disposição de 2ª

a 6ª feira das 07h às 13h no setor de licitação, pelo e-mail licitacao@imarui.sc.gov.br,

ou pelo site www.imarui.sc.gov.br. Informações no fone 48 3643-0213.

Imaruí, 19 de fevereiro de 2018.

RUI JOSÉ CANDEMIL JÚNIOR

Prefeito de Imaruí

Item UND Descrição Qtde
Valor Médio

Unitário
Valor Médio

Total

01 UND
Dente para escavadeira
hidráulica JCB200

60 169,25

02 UND
Dentes lateral, lado direito, para
retro JCB 3C

18 149,50

03 UND
Dentes lateral, lado esquerdo,
para retro JCB 3C

18 149,50

04 UND Dente para retro JCB 3C 30 78,75

05 UND
Dente para retro New Holland
LB 90/LB 110

30 89,75

06 UND
Parafuso para dente 5/8 x 2.3/4
c/ pc

500 5,87

07 UND
Lâmina de 15 furos 2,13m, reta,
¾

30 701,50

08 UND
Lâmina de 13 furos 1,83m, reta,
¾

90 656,50

09 UND
Lâmina de 13 furos agrícola
2,00m, reta, 5/8

40 701,50

10 UND
Lâmina de 10 furos 2,11m, reta
5/8

30 894,25

11 UND
Lâmina de 10 furos 2,39m, reta
5/8

30 1.056,25

12 UND Parafuso para lâmina ¾ 1000 5,62

13 UND Parafuso para lâmina 5/8 1000 5,62

mailto:licitacao@imarui.sc.gov.br
http://www.imarui.sc.gov.br/